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گزارش - 1

زهره صفاری
خبرنگار

بسیاری از رویدادهای جنگ جاری در 
غزه شباهت آشکاری با صحنه هایی دارد 
که طی تهاجم سال 1982 اسرائیل به 
لبنان مشاهده شد. طی آن جنگ، حمله 
سربازان اسرائیل به منطقه برج الشمال 
که بعداً نام پایگاه شهدا به آن اطلاق شد، 
یکی از اولین پیکارهای درون شهری را بین 
تل آویو و رزمنده های فلسطین به تصویر 
کشید. این رویارویی زمانی پایه گذاری 
شد که یک گروه مبارز فلسطینی کوشید 
سفیر اسرائیل در لندن را به هلاکت 
برساند و نیروی زمینی صهیونیست ها به 
قصد جواب دادن به آن اقدام، سازمان 
آزادی بخش فلسطین )PLO( و شاخه های 
نظامی متعدد آن شامل »فتح« و »جبهه 
مردمی برای آزادسازی فلسطین« را که در 
جنوب لبنان مستقر بودند، هدف گرفت. 
در عین حال صهیونیست ها اهدافی 
جنبی اما مهم را نیز از آن اقدام تعقیب 
می کردند. آنها ویران سازی تأسیسات 
اماکن  برخی  و  فلسطینی ها  نظامی 
درون شهری در جنوب لبنان را هم مد نظر 
داشتند و در نهایت می خواستند یک 
مرزبندی تازه بین سرزمین های اشغالی 
و جنوب لبنان را برقرار سازند، به حضور 
سربازان سوریه ای در لبنان پایان بخشند و 
یک دولت دست راستی تازه را هم که لزوماً 
مسیحی باشد در بیروت بر سر کار بیاورند.

وجوه تشابه دو تهاجم
شاید برخی تفاوت ها بین عملکرد 
ددمنشانه تر صهیونیست ها در باریکه 
غزه و کرانه غربی طی 60 و اندی روز 

سپری شده از طوفان الاقصی با ماجرای 
41 سال پیش لبنان وجود داشته باشد 
اما وجوه تشابه آنها نیز دست کم به 
لحاظ راهبردهای استراتژیک فراوان 
است. یکی از شباهت ها این است که 
تلاقی دوطرف بلافاصله بعد از تهاجم 
شوکه کننده اولیه فلسطینی ها به طرف 
اسرائیل پایه گذاری شد و این را در 
نبرد جاری غزه هم و در روز شروع 
طوفان الاقصی شاهد بوده ایم. دومین 
شباهت این است که سران آن زمان 
اسرائیل نیز مثل مصاف جاری یک 
عکس العمل تند، حداکثری و سبعانه به 
اقدام اولیه فلسطینی ها نشان دادند. 
تشابه سوم این است که برخوردهای 
مرگبار بعدی در دل جوامع شهری 
و در بطن مناطق پرجمعیت منطقه 
صورت پذیرفت و به تبع آن قربانیان 
غیر مسلح فراوانی را برجای نهاد و زنان 
و کودکان فلسطینی زیادی کشته شدند. 
دیگر شباهت آشکار دو جنگ مزبور 
این است که در سال 1982 هم ارتش 
اسرائیل از سلاح های غیر متعارفی برای 
ضربه زدن به فلسطینی ها سود جست، 
همان طور که در ستیز جاری در غزه هم 
از بمب های فسفری زیادی که سازمان 
ملل استفاده از آن را غیر قانونی نامیده، 

بهره گرفته است.

قتل عام های قساوت آمیز
شاید شباهت های بعدی هم در کار باشد؛ 
41 سال پیش اسرائیل به رغم مجهزتر 
بودن ارتش اش قادر به نابود کردن 
سازمان آزادی بخش فلسطین نشد و فقط 
فوج فوج مردم عادی را قتل عام کرد. 
افزون بر آن نوع حمله صهیونیست ها به 
نهادهای مبارز فلسطینی سبب شد، این 
نهادها به دسته های ظاهراً کوچک تر اما 
واقعاً پرتعدادتر و پرکارتری تبدیل شوند 
و حس جبران در آنها تشدید شود و با 

عملیات ایذایی و تهاجم های هر از چندگاه 
خود به اسرائیلی ها آنان را عاصی تر از 
گذشته کنند. دیگر پیامد آن تهاجم 
سربرآوردن یک نیروی تازه »مقاومت« در 
لبنان به نام »جنبش حزب الله« بود که 
به تدریج صاحب شاخه های نظامی و در 
نهایت نیروهای مسلح کارآمدی شده که 
تعدادشان 100 هزار نفر تخمین زده شده 
است. اسرائیلی ها طی آن تهاجم کم ثمر 
بیش از 1200 کشته هم دادند و در نهایت در 
سال 2000 بخشی از خاکی را هم که تصرف 

کرده بودند، پس دادند.
همان سناریو طی هفته های اخیر در 
غزه هم کم و بیش به اجرا درآمده است. 
همانند ماجرای سال 1982 سربازان 
اسرائیلی به هر جنبنده ای در این منطقه 
حمله کرده و قتل عامی قساوت آمیز را 
به اجرا گذاشته اند که بیش از 13 هزار 
شهید و فزون تر از 32 هزار مجروح را روی 
دست فلسطینی ها گذاشته است و این 
ارقام به سبب برقرار نشدن آتش بس 
همچنان رو به فزونی می رود. حماس هم 
در تهاجم هایش به سرزمین های اشغالی 
حدود 1400 اسرائیلی را به هلاکت رسانده 
و حداقل 260 صهیونیست را اسیر کرده و 
این جدای از حدود 200 سرباز اسرائیلی 
است که در جریان جنگ در غزه و کرانه 

غربی کشته شده اند.

تغییر قیمومت کمپ های آوارگان
در سال 1948 که مهاجران یهودی 
به سرزمین فلسطین آمدند و تملک 
آنجا را از دست مالکان اصلی آن خارج 
کردند، بیش از 700 هزار فلسطینی ساکن 
آن منطقه اجباراً آنجا را ترک گفتند. 
نیروهای اولیه صهیونیستی نیز در آنجا 
رژیمی را دایر کردند که نام اسرائیل به آن 
اطلاق شد و مقارن با آن حدود 130 هزار 
فلسطینی آواره شده به لبنان پناه بردند و 
در جنوب این کشور مستقر شدند. شمار 

 

 
همزمان با ائتلاف سازی متقارن صهیونیست ها 
و امریکا علیه یمن و فشارهای بین المللی، 
دولت صنعا نیز ضمن ابراز جدیت در حملات 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی و توقف ناپذیری 
آنها، از تصمیمات تشدید کننده تهدیدات 
خود رونمایی کرد. روز گذشته البخیتی عضو 
شورای عالی سیاسی انصارالله با اشاره به 
زمزمه های گرویدن برخی کشورهای منطقه 
به این ائتلاف و احتمال فعال سازی ائتلاف 

سعودی علیه یمن طی مصاحبه ای گفت: 
»اگر کشورهای جهان از نظر اخلاقی و انسانی 
به وظیفه خود در توقف جنایات نسل کشی 
در غزه کوتاهی کرده اند، به آنها توصیه 
می کنیم در حمایت از آنها همدست نشوند.« 
وی با اشاره به گسترش عملیات ها علیه 
رژیم غاصب تا پایان یافتن جنایات علیه 
فلسطینیان تأکید کرد: »تهدیدات کشورهای 
همپیمان آنها مانع اقدامات ما نخواهد شد، 
حتی اگر مجبور به مقابله با تمام دنیا باشیم.«
البخیتی البته در جای دیگر با اشاره به مواضع 
امارات و عربستان سعودی اعلام کرد، اگر 
این دو در هر گونه تهاجم نظامی بر ضد یمن 
مشارکت کنند همه میادین نفت و گاز این دو 
کشور را زیر ضربه خواهند برد و از عبور همه 
کشتی ها از تنگه باب المندب جلوگیری خواهند 

کرد. در تکمیل این اظهارات و در واکنش به 
تشکیل یک ائتلاف بین المللی توسط امریکا به 
بهانه تأمین امنیت تنگه باب المندب، حسین 
العزی، معاون وزیر خارجه یمن در توئیتی در 
شبکه ایکس )توییتر سابق( نوشت: »صنعا 
می تواند عبارت »تا اطلاع ثانوی بسته است« 
بنویسد، اما تمایلی به آن ندارد.« او در ادامه با 
تهدید کشورهای متمایل به ائتلاف امریکایی 
افزود: »تشدید تنش با یمن خوب نیست، 
زیرا ممکن است ۵0 سال مشکلات طاقت فرسا 

برای شما به همراه بیاورد.«
این در حالی است که روز گذشته یک مقام 
پنتاگون فاش کرد، امریکا در تلاش الحاق 
40 کشور به نیروی بین المللی به منظور تشکیل 
ائتلاف جهانی برای حفاظت از کشتیرانی در 
دریای سرخ است. اسکای نیوز به نقل از این 

مقام امریکایی که حاضر به افشای نامش 
نشد، نوشت: »نیرویی که قرار است تشکیل 
شود، منطقه ای به وسعت سه میلیون مایل از 
آب های بین المللی را زیر نظر خواهد گرفت.«

 
افزایش حضور امریکا برای جبران ضربات 

تجاری به تل آویو
تهدیدات عملی و جدی یمن، به حدی در 
گلوگاه های حیاتی رژیم صهیونیستی اختلال 
وارد کرده که امریکا مجبور شد نیروهای بیشتری 
را به دریای سرخ اعزام کند. علی القحوم، 
عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن روز 
چهارشنبه از افزایش حضور نیروهای امریکایی 
و غربی در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
در سواحل یمن به بهانه »حفاظت از ناوگان 
دریایی بین المللی« خبر داد و افزود: این نیرو 

شامل کشورهای عضو فرماندهی مرکزی امریکا 
)سنتکام( نیز می شود. در حال حاضر عملیات 
نظامی نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ 
بر تردد کشتی ها و در نهایت اقتصاد رژیم 
صهیونیستی تأثیر منفی گذاشته و ضربه ای 
به تجارت رژیم اسرائیل وارد کرده  است. در 
همین راستا، برخی شرکت های کشتیرانی 
مرتبط با دشمن صهیونیستی با احساس 

»مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله، با 
سلاح های مناسب، مواضع نظامیان 
صهیونیست را هدف قرار داد«؛ این 
جمله ای است که در طول حدوداً 60 روز 
گذشته به کرات در بیانیه های حزب الله 
تکرار شده است. مقاومت اسلامی لبنان، 
حزب الله پس از هر عملیاتی علیه نظامیان 
صهیونیست، طی بیانیه ای خبر و جزئیات 
اقدام را منتشر و بعضاً با انتشار تصاویر 
عملیات، درباره آن اطلاع رسانی می کند. 
با این حال تعداد بیانیه های حزب الله 
طی دو روز گذشته به طرز چشمگیری 
افزایش یافته که حاکی از تشدید کمی و 

کیفی حملات است.
شبکه خبری المیادین در گزارشی با 
عنوان »14 عملیات در 24 ساعت« به 
وجوه این سلسله عملیات اشاره کرد و 
نوشت: مقاومت اسلامی لبنان با صدور 13 
بیانیه در 24 ساعت گذشته، مسئولیت 14 
عملیات علیه پایگاه ها، مواضع و تجمعات 
نظامیان اشغالگر در بخش های شرقی 
و غربی مرز لبنان با فلسطین اشغالی 
را برعهده گرفت. به گزارش این شبکه 
خبری عرب زبان، مقاومت اسلامی در 
بیانیه های خود تأیید کرد که در هدف قرار 

دادن مواضع و استحکامات صهیونیست ها 
برای حمایت از مقاومت دلیرانه مردم 

فلسطین ثابت قدم است.
 

مقاومت کجاها را هدف قرار داد؟
در گزارش المیادین آمده است »در بخش 
شرقی مرز، تجمع نظامیان اسرائیلی 
اشغالگر در پایگاه »رویسه العاصی« با 
سلاح های مناسب هدف قرار داده شد که 
در نتیجه، تلفات قطعی به ارتش اشغالگر 

وارد شد.«
در ادامه این گزارش نام تمام اماکن و 
مواضعی که توسط مقاومت هدف قرار 
گرفتند به انضمام چگونگی عملیات و 
تلفات وارده ذکر شده است؛ محل استقرار 
نظامیان صهیونیست در منطقه »مثلث 
ع  الطیحات«، پایگاه »زبدین« در مزار
اشغال شده »شبعا«، پایگاه »بیاض بلیدا«، 
تجمع نظامیان صهیونیست در شهرک 
المناره، سایت های نظامی »جل العالم« 
و »الضهیره«، تجمع نظامیان اشغالگر در 
»خلّه ورده«، موقعیت نظامی اسرائیلی در 
جنوب شهرک »علما الشعب« و سایت های 
»برکه ریشا«، »رامیه« و »پرانیت« از جمله 
اهداف مقاومت در دو روز گذشته بودند 
که تلفات زیادی را به ارتش صهیونیست 

وارد کردند.
همچنین در تازه ترین مورد، روز گذشته 
رسانه های عبری از حمله موشکی وسیع 
از جنوب لبنان به منطقه الجلیل علیا در 
شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. به 
گفته این منابع، حداقل 16 موشک به 

سمت پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی 
در الجلیل علیا شلیک شده است.

التماس کودک کش ها
یکی از رخدادهای مهم روز گذشته، حمله 
ارتش صهیونیستی به مناطقی در لبنان 
بود که منجر به شهادت یک سرباز ارتش 
لبنان شد. اما ارتش رژیم صهیونیستی 
پس از این حادثه، با صدور بیانیه ای نادر و 
بی سابقه از ارتش لبنان به خاطر شهادت 
یک سرباز لبنانی ناچار به عذرخواهی شد.
در مقابل اما دولت لبنان تأکید کرد که 
کشورش به خاطر حمله رژیم صهیونیستی 
به نیروهای ارتش این کشور که به شهادت 
یک نفر و زخمی شدن شماری دیگر منجر 
شد، از این رژیم به شورای امنیت شکایت 
خواهد کرد. عبدالله بوحبیب اظهار 
داشت که رژیم صهیونیستی همچنان 
به نقض حاکمیت لبنان ادامه می دهد و 
اراضی این کشور را مورد حمله قرار داده و 
از اجرای قطعنامه های بین المللی امتناع 
می کند. بوحبیب تصریح کرد که امتناع 
رژیم صهیونیستی از اجرای قطعنامه های 
بین المللی موجب تشدید تنش شده 
و تلاش ها برای تحقق ثبات و امنیت را 

بی نتیجه می کند.
مقاومت اسلامی لبنان، حزب الله نیز 
در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی 
به نیروهای ارتش لبنان که منجر به 
شهادت عبدالکریم مقداد سرباز لبنانی 
شد، با موشک های هدایت شونده، تجمع 
نظامیان اسرائیلی در شهرک المناره را 

وحشت از حملات تروریستی در اروپا و امریکا سایه انداخت

آماده باش امنیتی حامیان تل آویو برای کریسمس
تداوم جنایت صهیونیست ها در باریکه غزه، مقامات اروپا و امریکا را با 
احتمال تهدیدات تروریستی در تعطیلات کریسمس به حال آماده باش 
درآورده است. این نگرانی ها پس از حمله تروریستی چند روز قبل 
فرانسه و مرگ یک گردشگر در نزدیکی برج ایفل شدت گرفته است 
و کارشناسان علت آن را تعمیق دوقطبی جوامع غربی پس از جنگ 

7 اکتبر می دانند.
به گزارش ای بی سی نیوز، اوایل هفته جاری یک گردشگر با ضربات 
چاقوی فردی که مدعی بود قسم خورده داعش است، کشته شد و دو 
نفر دیگر نیز با ضربه های چکش بشدت آسیب دیدند. این تراژدی که 
زنگ خطر را برای غربی ها به صدا درآورده، مقامات را چندبرابر گذشته 
نگران شرایط کرده است. در عین حال پست ها و تبلیغات مجازی نیز 

در بروز این هشدارها بی تأثیر نبوده اند.

ییلوا جوهانسون، کمیسیونر وزارت داخلی اتحادیه اروپا به رغم آنکه از بیان 
جزئیات دلیل نگرانی اش سرباز زد، تأکید داشت: »با توجه به جنگ میان 
اسرائیل و حماس که سبب بروز دوقطبی عمیقی میان ملت های اروپایی 
شده، تهدید حملات تروریستی در کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز جدی تر 
از گذشته شده است. آنچه ما در پاریس شاهد بودیم موضوع جدیدی 

نیست و پیش تر نیز اتفاق افتاده است.«
این هشدار تا حدی جدی است که جوهانسون تأکید کرد، اتحادیه اروپا 
وعده تخصیص 30 میلیون یورو بودجه اضافی را برای حمایت از اعضایش 
داده: »از همه کشورها می خواهیم به محدودیت های اتحادیه اروپا پایبند 
بوده و از ترویج تبلیغاتی مجازی که تنفر را بیشتر و مشکلات اقتصادی را 

برجسته می کند و به نوعی واکنش برانگیز است، جلوگیری کنند.«

رایزنی های حامیان صهیونیست
بسیاری از کشورهای اروپایی که در آستانه تعطیلات سال نو میلادی در تأمین 
امنیت کشورهایشان ابراز نگرانی داشته اند، پس از هشدار اتحادیه اروپا به 
طور جداگانه نیز نگرانی خود را بیان کرده و مذاکراتی نیز با یکدیگر داشتند.
نانسی فیزر، وزیر کشور آلمان در گفت و گو با خبرنگاران تأکید کرد: 
»اتحادیه اروپا چاره ای جز اینکه چشمانش را روی این تهدیدها و تبلیغات 
ببندد ندارد، این در حالی است که ریسک اقدامات افراطی و احساسی 
علیه اروپا بسیار بالاست. بدون شک جنگ غزه و بحران انسانی نیز 

وخامت این شرایط را بالا برده است.«
همزمان با این اظهارات بسیاری از کشورها نیز افزایش جرایم ناشی از تنفر 
را پس از جنگ 7 اکتبر نگران کننده خوانده اند؛ جنگی که فرصت زندگی 

را از بیش از 1۵ هزار فلسطینی از جمله هزاران زن و کودک گرفته است.
این در شرایطی است که در هفته های اخیر بسیاری از شهرهای اروپایی 
در تجمعات هزاران نفری، حمایت خود از فلسطین را اعلام داشته و در 
مقابل شماری نیز با پشتیبانی از صهیونیست ها، فضای دوقطبی را در 

جوامع غربی پررنگ تر کرده اند.
فیزر معتقد است رایزنی های خود را با همتایانش در اتریش، بلژیک، 
فرانسه، اسپانیا و سوئد آغاز کرده است: »آژانس های امنیتی ما همکاری های 
فشرده ای را با یکدیگر آغاز کرده اند و به همین دلیل نیز ما در حال حاضر 
چشمانمان را به روی هرگونه تهدیدی بسته ایم تا همه با هم در برابر این 
تبلیغات تهدید آمیز و منفی اقدامی کارآمد داشته باشیم. جنگ غزه و 

حماس بر وحشت و التهاب این روزها افزوده است.«
شاید تجربه حملات تروریستی مرگبار کریسمس 2016 و 2018 برلین، 
آلمانی ها را نگران تر کرده است. در همین راستا نیز هفته گذشته نوجوان 1۵ 
ساله ای به ظن انجام اقدام تروریستی در یک فروشگاه بازداشت شده بود.

امریکا نیز از تهدیدات در امان نیست
امریکا هم که در هفته های اخیر به خاطر خط حمایتی شدید خود از رژیم 
صهیونیستی در قتل عام غزه، حتی در داخل نیز مورد انتقادات شدید 
قرار دارد، با وخیم شدن اوضاع جنگ در خاورمیانه در کنگره جلسه ویژه 
برگزار کرد. به نوشته سی بی اس نیوز، در این نشست کریستوفر ری، رئیس 
اف. بی .آی در برابر اعضای کمیته قضایی سنا در پاسخ به سؤال لیندسی 
گراهام، درباره احتمال وجود تهدیدهای تروریستی گفت: »هر جایی که 
سر می چرخانم نشانه های آن را می بینم. از زمان حمله 7 اکتبر حماس به 
اسرائیل این تهدیدات شدت بیشتری گرفته است و باید این را تأکید کنم که 
هرگز پیش تر این حجم تهدید و خطر را در یک زمان احساس نکرده بودم.«
رئیس اف. بی .آی معتقد است، احتمال اینکه تروریست ها مناطق 
مرزی جنوبی امریکا را ناامن کنند، بسیار زیاد است: »احتمال نفوذ 
تروریست ها از مناطق مرزی جنوبی، سبب شده است که کارگروه 
ویژه ای را در این منطقه فعال کنیم. در حال حاضر افسران اف. بی .آی 

برای شناسایی و انهدام هرگونه تحرکی آماده هستند.«
ری در بیانیه ای که برای کنگره قرائت کرد، علت بروز این شرایط 
خطرناک را برشمرد و گفت: »نگرانی اصلی ما واکنش های انفرادی به 
جنگ غزه و اسرائیل است که با توجه به موضع گیری ها این خطر 
از ناحیه یهودی ها، مسلمانان و عرب های امریکایی بیش از گذشته 
احساس می شود. در عین حال گزارش ها درباره تهدید شدن یهودی ها 
و مسلمانان و حتی خادمان مساجد و کنیسه ها نیز در امریکا به ما 

رسیده و ما به سرعت درباره آنها وارد عمل شده ایم.«
این شرایط همچنین سبب شده است تا مقامات امنیتی امریکا نسبت به 
اعلام آمار واقعی شهدای غزه و به ویژه کودکان هشدار دهند: »اینکه این 
آمار واقعی یا دستکاری شده باشد هیچ تفاوتی ندارد و می تواند واکنش ها را 
بیشتر کند. همزمان افزایش حضور نظامی امریکا در مسیر حمایت مستقیم 

از اسرائیل نیز می تواند زمینه بروز اقدامات تروریستی را افزایش دهد.«
اما اروپا و امریکا در حالی با وخیم شدن اوضاع جنگ در خاورمیانه در 
قامت حامی حکومتی کودک کش، آرایش امنیتی برای کریسمس بسته اند 
که بجز حمله تروریستی فرانسه و برخی تبلیغات شبکه های مجازی، هنوز 
هیچ اقدام تروریستی در امریکا یا اروپا بروز نکرده است و این پرسش را 
برای بسیاری از ناظران مطرح کرده که علت واقعی این هشدارها چیست؟ 
این ناظران معتقدند، احتمال اینکه حامیان حماس دست به اقدامات 
تروریستی بزنند، بالا نیست و این دست اقدامات بیشتر از سوی گروه های 
تروریستی که در یک دهه گذشته در امریکا و اروپا فعال بوده اند، انجام 
می شود. ناظران تأکید می کنند، احتمال دارد داعش یا سایر گروه های 
تروریستی با توجه به وضعیت کنونی خاورمیانه در صدد باشند سلسله 
عملیاتی را در اروپاو امریکا به راه اندازند. این احتمال در حالی مطرح شده 
است که در سال های گذشته برخی رسانه ها اسنادی را ارائه کرده بودند 

که حاکی از روابط داعش با تل آویو بودند.

انصارالله: می توانیم باب المندب را ببندیم

خ دست برتر مقاومت یمن در دریای سر

حزب الله با حمایت از مردم غزه روز گذشته 14 عملیات علیه صهیونیست ها انجام داد

اشغالگران مقهور مقاومت لبنان

زیادی از این فلسطینی ها در شهرهای 
جنوبی و بندری لبنان ساکن شدند ولی 
گروه های فقیرتر آنها به کمپ هایی 
رفتند که به آوارگان اختصاص داده 
شده بود. قوانین موجود اجازه نمی داد 
فلسطینی ها حق تملک زمین و خانه ای 
را داشته باشند، به حرفه های مختلف 
بپردازند و به مرور زمان تبعه لبنان 
شوند و در نتیجه اکثر آنان به دامان 
فقر کشیده شدند و شهروندان درجه 
دوم و سوم به شمار آمدند. در سال 1969 
تغییر آشکاری در وضعیت فلسطینی ها 
داده شد و طبق مفاد عهدنامه ای 
که »توافقنامه قاهره« نامیده شد، 

قیمومت کمپ های آوارگان فلسطین از 
مأموران امنیتی لبنان اخذ و به سازمان 
آزادی بخش )PLO( به ریاست یاسر 
عرفات تفویض شد و چون این سازمان 
تشکیلات نظامی قدرتمندی هم داشت، 
حلقه های امنیتی پیرامون فلسطینی ها 
فخیم تر از گذشته شد. به واقع با 
آموزش نظامی ای که شاخه های مسلح 
PLO به مردم عادی فلسطین دادند، 
بسیای از آنها به رزمنده هایی تبدیل 
شدند که در جنگ های بعدی با اسرائیل 
شامل جنگ های 1973 و 1982 مشارکت 
یافتند، این چنین بود که جنوب لبنان 
به تدریج تبدیل به منطقه ای نظامی - 

سارا. ای. پارکینسون، گزارشگر و تحلیلگر سیاسی
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

رؤیای تعبیر نشدنی نتانیاهو و شرکا!
سرنوشت شکست های سابق در انتظار صهیونیست ها است
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هدف قرار داد. به گزارش المیادین این 
عملیات منجر به وارد شدن تلفات و 
خسارات قطعی از جمله یک کشته و یک 

زخمی به ارتش اشغالگر شد.
 

پیام »آتش برّنده« حزب الله
همان طور که در ابتدای گزارش اشاره 
شد، حملات نیروهای مقاومت لبنان علیه 
ارتش صهیونیستی هم به لحاظ کمی و هم 
به لحاظ کیفی تشدید شده است درحالی 
که طرف مقابل، صرفاً با واکنش های 
عصبی و کور غیرنظامیان و اماکن عمومی 
را هدف قرار داده است. آتش بی امان 
مقاومت بر سر صهیونیست ها در این 
روزها، قطعاً دربردارنده پیام هایی سیاسی 
است و می تواند بر سرنوشت جنگ مؤثر 
باشد. تشدید و توسعه جبهه جنگ علیه 

منافع رژیم صهیونیستی و امریکا درصورت 
تداوم بمباران غیرنظامیان در غزه، اولین 
پیام مقاومت به دولت اسرائیل و حامیان 

آن است.
در تصاویری که مقاومت لبنان از عملیات 
خود منتشر می کند، نوع سلاح و اهداف 
و شیوه انهدام آنها نیز دارای پیام است؛ 
در راهبرد مقاومت، پایگاه ها، استحکامات، 
خودروها، تجهیزات و نیروهای صهیونیست 
جزو اهداف مشروع محسوب می شوند و 
ملاحظه می شود که حتی کوچک ترین 
تجمع نیروهای اشغالگر که با اسلحه 
سبک نیز قابل هدف گیری است، با 
موشک های هدایت شوند ضدزره )کلاس 
دهلاویه( مورد هدف قرار می گیرند که 
خود این مسأله حاکی از زرادخانه غنی 

و دست برتر تسلیحاتی مقاومت است.

Almanar


